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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ」は、2024年11月18日に第10期の決算を行
いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2015年２月27日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
複数のファンドに分散投資を行う、ファンド・オブ・ファンズ方式により、信託財産の中長期的な成長を目標に運用

を行います。 

主要投資対象 
内外のオルタナティブ・ファンドおよびＲＥＩＴ（不動産投資信託）を実質的な投資対象とする投資信託証券を主要

投資対象とします。 

投 資 制 限 

・ 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

・ 外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

・ 株式への直接投資は行いません。 

・ デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎年11月16日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 

●分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額と

します。 

●収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場合

等の理由により分配を行わないことがあります。 

●留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第10期（決算日 2024年11月18日） 

いちよしファンドラップ専用投資信託 
オルタナティブ 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

・指定投資信託証券 

指定投資信託証券 投資対象資産 

ノムラFOFs用インデックスファンド・J-REIT（適格機関投資家専用） 国内REIT 

ＳＭＡＭ・Ｊリートアクティブ（適格機関投資家専用） 国内REIT 

ノムラFOFs用インデックスファンド・外国REIT（適格機関投資家専用） 海外REIT 

ＰＧＩ・グローバルＲＥＩＴファンド（適格機関投資家専用） 海外REIT 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド 商品 

ＳＭＤＡＭ・ベータコントロール型日本株ファンド（適格機関投資家専用） その他資産 

フランクリン・テンプルトン・カレンシー・アルファ・ファンド（適格機関投資家専用） その他資産 

AB SICAV I - ロー･ボラティリティ･トータル･リターン･エクイティ･ポートフォリオ クラス S1シェアーズ（円建て円ヘッジ） その他資産 

BNYメロン･アブソルート･リターン･グローバル･コンバーティブル･ファンド JPY E （Acc.）（hedged）クラス その他資産 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家専用）」の表記を省略する場合があります。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

６期(2020年11月16日) 12,108 0 4.9 98.9 29,924 

７期(2021年11月16日) 13,244 0 9.4 99.0 50,774 

８期(2022年11月16日) 13,208 0 △ 0.3 98.9 66,770 

９期(2023年11月16日) 13,796 0 4.5 93.4 70,935 

10期(2024年11月18日) 15,593 0 13.0 99.2 78,818 
 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年11月16日 13,796 － 93.4 

11月末 13,843 0.3 99.0 

12月末 13,846 0.4 99.0 

2024年１月末 13,920 0.9 99.0 

２月末 13,950 1.1 99.1 

３月末 14,701 6.6 99.1 

４月末 15,063 9.2 99.2 

５月末 14,903 8.0 99.0 

６月末 15,045 9.1 98.9 

７月末 15,130 9.7 99.1 

８月末 15,128 9.7 98.9 

９月末 15,578 12.9 99.1 

10月末 16,046 16.3 99.2 

(期  末)    

2024年11月18日 15,593 13.0 99.2 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

○運用経過 (2023年11月17日～2024年11月18日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年11月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

前期末13,796円の基準価額は当期末に15,593円となり、当期の騰落率は＋13.0％となりました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 



品 名：90505_100004_010_08_いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ_1037893.docx 

日 時：2025/1/9 11:33:00 

ページ：3 

 

－ 3 － 

いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、内外のオルタナティブ・ファンドおよびREIT（不動産投資信託）を実質的な投資

対象とする投資信託証券に投資し、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行っております。期中におけ

る基準価額の主な変動要因である組入投資信託証券の騰落率は下表のとおりです。 

 

・組入投資信託の状況  

  
※ 『ＢＮＹメロン・アブソルート・リターン・グローバル・コンバーティブル・ファンド JPY E （Acc.） （hedged）クラス』は、当期の途

中（2023年11月）に組入れを開始したため、表中「当期中の騰落率」は組入開始から当期末までの数字になっています。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

 

○国内REIT市場 

当期の国内REIT市場は、東証REIT指数（配当込み）で－4.9％となりました。 

日銀による金融政策の正常化が意識される中、金利上昇の思惑を背景に国内REIT市場は下落基調で推移し

ました。日銀のマイナス金利解除の局面で相対的な割安感などから反発しましたが、期を通して国内金利が上

昇傾向で推移する中、国内REIT市場は軟調な推移となりました。 

 

○海外先進国REIT市場 

当期の海外先進国REIT市場は、S&P先進国REITインデックス（ドル建て、日本除く、配当込み）で＋24.9％

となりました。 

利下げを前提として海外先進国の金利が低下傾向で推移する中、海外先進国REIT市場は堅調な推移となり

ました。期末にかけて、米大統領選挙においてトランプ氏勝利の可能性が高まり、インフレ懸念が意識された

ことなどから金利が反転上昇すると、海外REIT市場も上昇幅を縮小しました。 

 

○金市場 

当期の金市場は、金スポット価格（ドル建て）で＋31.9％となりました。 

ウクライナ情勢に加えて、イスラム組織ハマスとイスラエルとの衝突により地政学的リスクが高まるなど、

安全資産としての金を買う動きが強まり、海外金利が低下基調となる中、金価格は上昇基調で推移しました。 

 

○外国為替市場 

当期におけるドル円は1.9％の円安ドル高、ユーロ円は0.9％の円高ユーロ安となりました。 

期首は、米欧の利下げ観測の動向や日銀の金融政策正常化を巡る思惑などからレンジでの推移となりまし

たが、能登半島地震以降、日銀の金融政策正常化観測が後退し、米景気の底堅さやインフレ懸念の再燃などか

ら米長期金利が上昇傾向となり、ドル、ユーロともに円安基調となりました。期の後半に、日銀の金融政策正

常化観測の高まりと利上げ決定などから円高に転換し、その後、日銀が追加利上げを急がない姿勢を示したこ

となどから、もみ合いとなりました。 

組入投資信託のうち海外資産に投資しているファンドについては、ドルがプラスに、ユーロがマイナスに寄

与しています。 

 

  

投資環境 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

 

○指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

指定投資信託証券（投資対象ファンド）に、外国籍投信の「ＢＮＹメロン・アブソルート・リターン・グロー

バル・コンバーティブル・ファンド JPY E （Acc.） （hedged）クラス」を新たに組入れました。同ファンド

は市場動向に左右されない運用を目指す絶対収益型で、FOF全体のリスク低下、パフォーマンス向上への貢献

を期待したものです。 

 

○投資対象ファンドへの投資の状況 

・指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持しました。期末時点では、前掲「組入投資信託の状

況」の投資比率となっています。 

・効率的な運用を行うために、市況動向、対象銘柄の運用能力評価、投資効果分析等を踏まえ、適宜投資比率

の見直しを行いました。 

・過度なリスクを抑えながら長期的かつ安定的な運用を行うため、特定の銘柄への投資比率が過度に偏らな

いよう、適宜調整を行いました。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第10期 

2023年11月17日～ 
2024年11月18日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 5,592   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

引き続き、主として、内外のオルタナティブ・ファンドおよびREIT（不動産投資信託）を実質的な投資対象

とする投資信託証券に投資し、信託財産の中長期的な成長を目指し、以下の原則に基づいて運用を行います。

なお、資産配分については、いちよし証券株式会社の助言を受けたうえで決定します。 

・指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持します。 

・効率的な運用を行うために、市況動向、対象銘柄の運用能力評価、投資効果分析等を踏まえ、適宜投資比率

の見直しを行います。 

・過度なリスクを抑えながら長期的かつ安定的な運用を行うため、特定の銘柄への投資比率が過度に偏らな

いよう、適宜調整を行っていきます。 

 

投資対象とする投資信託証券については、収益機会の追求やリスクの分散などを目的として適宜見直しを

行います。この際、定性評価や定量評価などを勘案のうえ、投資信託証券を新たに指定し、又は既に指定され

ていた投資信託証券を除外する場合があります。 

 
 

  

分配金 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月17日～2024年11月18日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 75  0.509  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (65)  (0.442)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 5)  (0.033)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 5)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 1   0.007   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） ( 1)  (0.004)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） ( 0)  (0.000)  法定書類の提出に係る費用 

 合 計 76   0.516    

期中の平均基準価額は、14,762円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.31％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドの一部については、運用管理費用以外の費用が含まれていない場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

○売買及び取引の状況 (2023年11月17日～2024年11月18日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
AB SICAV I - ロー･ボラティリティ･トータル･リターン･エクイティ･ポートフォリオ クラス S1シェアーズ（円建て円ヘッジ） 129,340 1,270,396 26,777 264,528  

BNYメロン･アブソルート･リターン･グローバル･コンバーティブル･ファンド JPY E （Acc.）（hedged）クラス 51,030,078 5,122,769 3,452,625 351,018  
三菱ＵＦＪ 純金ファンド 1,028,228,796 2,650,265 1,753,653,523 5,205,927  
フランクリン・テンプルトン・カレンシー・アルファ・ファンド 2,096,679,884 1,794,591 6,118,983,296 5,225,818  
ＳＭＤＡＭ・ベータコントロール型日本株ファンド 2,565,195,422 2,799,713 5,716,102,035 6,289,961  
ＰＧＩ・グローバルＲＥＩＴファンド 1,814,483,661 2,965,329 320,707,191 459,630  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・Ｊ―ＲＥＩＴ 2,343,890,261 3,158,712 － －  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・外国ＲＥＩＴ 6,854,539 12,623 12,588,754 23,051  
ＳＭＡＭ・Ｊリートアクティブ 2,269,007,888 3,221,251 2,261,477,303 3,218,760  

合 計 12,175,499,869 22,995,652 16,186,991,505 21,038,696  
 
（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月17日～2024年11月18日) 

 

＜いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 22,995 16,602 72.2 21,038 20,423 97.1 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月17日～2024年11月18日) 

 
 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

○組入資産の明細 (2024年11月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

AB SICAV I - ロー･ボラティリティ･トータル･リターン･エクイティ･ポートフォリオ クラス S1シェアーズ（円建て円ヘッジ） 393,829 496,392 4,867,623 6.2 

BNYメロン･アブソルート･リターン･グローバル･コンバーティブル･ファンド JPY E （Acc.）（hedged）クラス － 47,577,452 4,900,011 6.2 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド 10,194,380,835 9,468,956,108 29,266,649 37.1 

フランクリン・テンプルトン・カレンシー・アルファ・ファンド 9,885,109,173 5,862,805,761 4,907,754 6.2 

ＳＭＤＡＭ・ベータコントロール型日本株ファンド 9,990,256,859 6,839,350,246 7,489,088 9.5 

ＰＧＩ・グローバルＲＥＩＴファンド 6,350,273,317 7,844,049,787 13,134,861 16.7 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・Ｊ―ＲＥＩＴ 261,065,382 2,604,955,643 3,411,449 4.3 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・外国ＲＥＩＴ 153,063,084 147,328,869 301,007 0.4 

ＳＭＡＭ・Ｊリートアクティブ 7,052,619,004 7,060,149,589 9,905,389 12.6 

合 計 43,887,161,483 39,875,669,848 78,183,836 99.2 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年11月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 78,183,836 89.4 

コール・ローン等、その他 9,260,555 10.6 

投資信託財産総額 87,444,391 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 87,444,391,489   

 コール・ローン等 3,266,946,124   

 投資信託受益証券(評価額) 78,183,836,415   

 未収入金 5,993,600,000   

 未収利息 8,950   

(B) 負債 8,625,897,219   

 未払金 3,192,500,000   

 未払解約金 5,221,884,164   

 未払信託報酬 206,242,258   

 その他未払費用 5,270,797   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 78,818,494,270   

 元本 50,548,121,237   

 次期繰越損益金 28,270,373,033   

(D) 受益権総口数 50,548,121,237口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,593円 
 
（注） 当ファンドの期首元本額は51,416,531,660円、期中追加設定元本

額は10,772,900,971円、期中一部解約元本額は11,641,311,394円

です。 

（注） １口当たり純資産額は1.5593円です。 

○損益の状況 (2023年11月17日～2024年11月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 95,820   

 受取利息 393,703   

 支払利息 △       297,883   

(B) 有価証券売買損益 8,590,839,930   

 売買益 10,766,813,352   

 売買損 △ 2,175,973,422   

(C) 信託報酬等 △   400,246,023   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 8,190,689,727   

(E) 前期繰越損益金 6,406,600,082   

(F) 追加信託差損益金 13,673,083,224   

 (配当等相当額) (  12,515,400,890)  

 (売買損益相当額) (   1,157,682,334)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 28,270,373,033   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 28,270,373,033   

 追加信託差損益金 13,673,083,224   

 (配当等相当額) (  12,515,400,890)  

 (売買損益相当額) (   1,157,682,334)  

 分配準備積立金 14,597,289,809   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（95,820円）、費用

控除後の有価証券等損益額（8,189,880,673円）、信託約款に規

定する収益調整金（13,673,083,224円）および分配準備積立金

（6,407,313,316円）より分配対象収益は28,270,373,033円（１

万口当たり5,592円）ですが、当期に分配した金額はありません。
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年11月17日から2024年11月18日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

約款変更について 
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1 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 運用経過 
第13期：2023年１月21日～2024年１月22日 

当期中の基準価額等の推移について 
 
基準価額等の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。 

第 1 3 期首 19,701円 
第 1 3 期末 23,497円 
既払分配金 0円 
騰 落 率 19.3％ 
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2 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 
 
 
 
 
 
基準価額の主な変動要因 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

基準価額は期間の初めに比べ19.3％の上昇となりました。 
基準価額の動き 

円安・米ドル高となったことが基準価額の上昇要因となりまし
た。 

上昇要因 

ドル建て金価格の一時的な下落が基準価額の一時的な下落要因
となりました。 

下落要因 
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6 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 
投資環境について 

 
金市況 
金価格は上昇しました。 
期間の初めから2023年２月までは、米国
長期金利の上昇を受け金利の付かない金
を売る動きが強まり、金価格は下落しま
した。 
３月から５月上旬までは、弱含みの米国
経済指標や米国地銀の経営状態などを懸
念したリスク回避の動きが強まり、金を
買う動きが強まりました。 
５月中旬から９月までは、根強いインフ
レ懸念を背景に米国長期金利上昇局面が

続き、金は売られる展開となりました。 
10月から期間末にかけて、中東等の地政
学リスクの高まりなどを背景に安全資産
と見なされる金価格は上昇しました。 
期間を通じて見ると金価格は上昇しまし
た。 
 
為替市況 
日米金利差の縮小は進まず、国際的に日
本の相対的低金利が際立つなか、 期間を
通じた大きな流れとして円安・米ドル高
が進みました。 

 

第13期：2023年１月21日～2024年１月22日
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7 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 
当該投資信託のポートフォリオについて 

 
純金上場信託（現物国内保管型）を主要投資
対象とし、わが国の取引所における金価格の
値動きをとらえることをめざして運用を行い
ました。 
参考指数との比較 
ドル建て金価格が上昇、円安・米ドル高
となったこともあり、参考指数は期間の
初めと比べて20.3％の上昇となりました。
当ファンドの投資対象である純金上場信

託「金の果実」は20.1％上昇しました。 
当ファンドと参考指数のカイ離のうち、
△0.2％程度は参考指数と当ファンドの投
資対象である純金上場信託「金の果実」
の値動きが必ずしも一致しないことに起
因するものです。また、△0.8％程度は当
ファンドにおいて一定のキャッシュを保
有していることや信託報酬、取引コスト
等によるものです。 

 
 
当該投資信託のベンチマークとの差異について 

  
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けてお
りません。右記のグラフは当ファンドの基準価額と参考
指数の騰落率との対比です。 
参考指数は指標価格です。 

 
基準価額と参考指数の対比（騰落率） 
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三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 
分配金について 

 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。 
 
分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み） 
 

項 目  第13期 
2023年１月21日～2024年１月22日 

 当期分配金（対基準価額比率）  －（－％） 

  当期の収益  － 

  当期の収益以外  － 

 翌期繰越分配対象額  13,497 

 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基

準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。 

 
 

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。） 
 
純金上場信託「金の果実」を高位に組み入れ
ることにより、わが国の取引所における金価

格の値動きをとらえることをめざします。 
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3 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 
１万口当たりの費用明細 

 
項目 

 当期  
項目の概要 

 金額（円）  比率（％）  

(ａ)信 託 報 酬  120  0.553  (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数） 

 ( 投 信 会 社 )  (54)  (0.249)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価 
 ( 販 売 会 社 )  (54)  (0.249)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価 
 ( 受 託 会 社 )  (12)  (0.055)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

(ｂ)売買委託手数料  2  0.011  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 ( 投資信託証券 )  (2)  (0.011)   

(ｃ)そ の 他 費 用  1  0.003  (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 ( 監 査 費 用 )  (1)  (0.003)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

合  計  123  0.567   

期中の平均基準価額は、21,758円です。   
 
（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を

含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。 

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。 

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。 

2023年１月21日～2024年１月22日

02_コメント-費用-TER_10pt_998072.indd   7 2024/02/29   18:48:29

－ 75 －

添付ファンド_9pt_1037893.indd   75添付ファンド_9pt_1037893.indd   75 2025/01/09   11:40:212025/01/09   11:40:21



4 

三菱ＵＦＪ 純金ファンド

 
■総経費率 
 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は0.96％です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

総経費率（①＋②＋③） （％）  0.96 

①当ファンドの費用の比率 （％）  0.55 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％）  0.40 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％）  0.01 

 

 

 

 
 

 

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です｡ 
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません｡ 
（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。 
 

（参考情報） 
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Schedule of investments - as at 31 December 2023

Holdings Description

Fair  

value 

EUR

Total 

net 

assets 

%

a a a a a

Collective investment schemes

Ireland - 6,126,086 

(31 December 2022: 9,456,426) 6,126,086 9.08

60,940 Insight Liquidity Funds Plc - ILF EUR Liquidity 

Fund 

6,126,086 9.08

Total investments in collective investment schemes 6,126,086 9.08

a

Bonds

France - 26,896,495 

(31 December 2022: 23,917,040) 26,896,495 39.86

39,000 Edenred SE (Zero Coupon) 0.000% 06-Sep-2024 2,369,786 3.51

750,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

04-Jan-2024 

749,925 1.11

2,400,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

10-Jan-2024 

2,398,356 3.55

1,800,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

17-Jan-2024 

1,797,489 2.66

2,500,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

24-Jan-2024 

2,494,838 3.70

1,500,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

31-Jan-2024 

1,495,822 2.22

2,500,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

07-Feb-2024 

2,491,188 3.69

2,500,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

14-Feb-2024 

2,489,312 3.69

500,000 France Treasury Bill BTF (Zero Coupon) 0.000% 

21-Feb-2024 

497,507 0.74

5,700,000 French Republic Government Bond OAT 0.000% 

25-Feb-2024 

5,670,930 8.40

1,000,000 French Republic Government Bond OAT 0.000% 

25-Mar-2024 

991,400 1.47

500,000 French Republic Government Bond OAT 2.250% 

25-May-2024 

497,100 0.74

18,000 Safran SA 0.875% 15-May-2027 2,952,842 4.38

Germany - 1,994,530 

(31 December 2022: –) 1,994,530 2.96

2,000,000 Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 

1.750% 15-Feb-2024 

1,994,530 2.96

Total investments in bonds 28,891,025 42.82

Certificate of deposit

Belgium - 1,494,827 

(31 December 2022: 3,991,168) 1,494,827 2.21

1,500,000 KBC Bank NV (Zero Coupon) 0.000% 31-Jan-2024 

CD

1,494,827 2.21

Japan - 5,965,360 

(31 December 2022: –) 5,965,360 8.84

1,000,000 Mitsubishi UFJ Trust and Banking Corporation 

(Zero Coupon) 0.000% 01-Mar-2024 CD

993,174 1.47

1,000,000 MUFG Bank Ltd (Zero Coupon) 0.000% 08-Mar-

2024 CD

992,362 1.47

2,000,000 Sumitomo Mitsui Banking Corporation (Zero 

Coupon) 0.000% 18-Mar-2024 CD

1,982,262 2.94

2,000,000 Sumitomo Trust and Banking (Zero Coupon) 

0.000% 09-Jan-2024 CD

1,997,562 2.96

Netherlands - 996,307 

(31 December 2022: –) 996,307 1.48

1,000,000 ABN AMRO Bank NV (Zero Coupon) 0.000% 01-

Feb-2024 CD

996,307 1.48

United States of America - 2,384,613 

(31 December 2022: –) 2,384,613 3.53

1,000,000 Bank of America N.A. (Zero Coupon) 0.000% 16-

Jan-2024 CD

998,046 1.48

1,400,000 Goldman Sachs International Bank (Zero Coupon) 

0.000% 25-Mar-2024 CD

1,386,567 2.05

Total investments in certificate of deposit 10,841,107 16.06

Holdings Description

Fair  

value 

EUR

Total 

net 

assets 

%

a a a a

Commercial paper

Austria - 1,488,186 

(31 December 2022: –) 1,488,186 2.21

1,500,000 Oesterreichische Kontrollbank AG (Zero Coupon) 

0.000% 11-Mar-2024 CP

1,488,186 2.21

Canada - 1,182,250 

(31 December 2022: 3,474,550) 1,182,250 1.75

1,200,000 Toronto-Dominion Bank (Zero Coupon) 0.000% 

17-May-2024 CP

1,182,250 1.75

France - 5,961,271 

(31 December 2022: 3,992,942) 5,961,271 8.83

2,000,000 Banque Federative du Credit Mutuel (Zero Coupon) 

0.000% 23-Feb-2024 CP

1,987,875 2.95

2,000,000 Credit Agricole Corporate & Investment Bank (Zero 

Coupon) 0.000% 31-Jan-2024 CP

1,992,830 2.95

2,000,000 La Banque Postale (Zero Coupon) 0.000% 28-Mar-

2024 CP

1,980,566 2.93

Luxembourg - 1,492,909 

(31 December 2022: 3,997,826) 1,492,909 2.21

1,500,000 Clearstream Banking S.A. (Zero Coupon) 0.000% 

12-Feb-2024 CP

1,492,909 2.21

Netherlands - 3,488,651 

(31 December 2022: 7,979,591) 3,488,651 5.17

1,500,000 Linde Finance BV (Zero Coupon) 0.000% 08-Jan-

2024 CP

1,498,379 2.22

2,000,000 Toyota Motor Finance BV (Zero Coupon) 0.000% 

12-Feb-2024 CP

1,990,272 2.95

Norway - 1,974,068 

(31 December 2022: 3,992,993) 1,974,068 2.93

1,000,000 DNB Bank ASA (Zero Coupon) 0.000% 22-Apr-2024 

CP

987,843 1.47

1,000,000 DNB Bank ASA (Zero Coupon) 0.000% 08-May-

2024 CP

986,225 1.46

Spain - 1,498,865 

(31 December 2022: 3,998,478) 1,498,865 2.22

1,500,000 Santander Consumer Finance S.A. (Zero Coupon) 

0.000% 05-Jan-2024 CP

1,498,865 2.22

Sweden - 1,974,397 

(31 December 2022: –) 1,974,397 2.93

500,000 Svenska Handelsbanken AB (Zero Coupon) 0.000% 

12-Mar-2024 CP

495,996 0.74

1,500,000 Svenska Handelsbanken AB (Zero Coupon) 0.000% 

10-May-2024 CP

1,478,401 2.19

Total investments in commercial paper 19,060,597 28.25

a a

Equity swaps

France - 60,250 60,250 0.09

(9,500) Edenred SE 26-Jun-2024 40,077 0.06

(800) LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE 

26-Jun-2024

17,834 0.03

(500) Pernod Ricard SA 26-Jun-2024 2,339 0.00

Germany - 14,094 14,094 0.02

(2,250) Puma SE 26-Jun-2024 14,094 0.02

Italy - 21,951 21,951 0.04

(765,000) Saipem SpA 26-Jun-2024 21,951 0.04

Japan - 167,857 167,857 0.25

(35,100) ANA Holdings Inc 26-Jun-2024 18,120 0.03

(16,100) Ferrotec Holdings Corp 26-Jun-2024 53,685 0.08

(41,600) JFE Holdings Inc 26-Jun-2024 10,773 0.02

(4,100) Koei Tecmo Holdings Co Ltd 26-Jun-2024 8,133 0.01

(205,000) NTN Corp 26-Jun-2024 33,573 0.05

(51,700) Takashimaya Co Ltd 26-Jun-2024 30,937 0.04

(27,500) Tokyu Corp 26-Jun-2024 12,636 0.02

Netherlands - 8,253 8,253 0.01

(3,000) Heineken Holding NV 26-Jun-2024 8,253 0.01
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Schedule of investments - as at 31 December 2023

Holdings Description

Fair  

value 

EUR

Total 

net 

assets 

%

a   a a

Equity swaps cont’d.    

United States of America - 33,453 33,453 0.05

(2,500) Block Inc 26-Jun-2024 1,778 0.00

(11,600) ON Semiconductor Corp 26-Jun-2024 26,079 0.04

(17,650) Pebblebrook Hotel Trust 26-Jun-2024 5,596 0.01

Total investments in equity swaps 305,858 0.46

a a a

Total return swaps

Belgium - 6,340 (31 December 2022: 36,900) 6,340 0.01

46,110 TRS Groupe Bruxelles Lambert SA 2.125% 

26-Jun-2024

6,340 0.01

France - 141,298 (31 December 2022: 21,710) 141,298 0.21

(16,750) TRS Schneider Electric SE 0.000% 26-Jun-2024 141,298 0.21

Germany - 185,239 (31 December 2022: –) 185,239 0.28

(24,000) TRS Bechtle AG 2.000% 26-Jun-2024 67,125 0.10

105,500 TRS Deustche Post AG 0.000% 26-Jun-2024 53,379 0.08

(108,372) TRS Rheinmetall 1.875% 26-Jun-2024 64,735 0.10

Italy - 118,124 (31 December 2022: 27,870) 118,124 0.17

(17,550) TRS ENI S.p.A. 2.950% 26-Jun-2024 55,557 0.08

(114,550) TRS Saipem S.p.A. 2.875% 26-Jun-2024 62,567 0.09

Japan - 358,532 (31 December 2022: 52,577) 358,532 0.53

(8,229,600) TRS DMG Mori Co. Ltd 0.000% 26-Jun-2024 40,890 0.06

(5,690,000) TRS Kobe Steel Ltd 0.000% 26-Jun-2024 16,984 0.02

300,000 TRS Koei Tecmo Holdings Co. Ltd 0.000% 

26-Jun-2024

964 0.00

(66,677,400) TRS Nippon Steel Corporation 0.000% 

26-Jun-2024

195,382 0.29

(11,405,000) TRS Sanrio Co Ltd 0.000% 26-Jun-2024 12,611 0.02

(11,541,000) TRS Taiyo Yuden Co Ltd 0.000% 26-Jun-2024 13,484 0.02

(27,950,000) TRS Toho Holdings Co Ltd 0.000% 26-Jun-2024 78,217 0.12

Netherlands - 540,580 (31 December 2022: –) 540,580 0.80

(1,630,400) TRS BE Semiconductor Industries N.V. 0.750% 

26-Jun-2024

540,580 0.80

Poland - 24,407 (31 December 2022: –) 24,407 0.04

138,500 TRS Selena FM S.A. 0.000% 26-Jun-2024 24,407 0.04

United States of America - 6,207,890 (31 

December 2022: 1,405,279) 6,207,890 9.20

(67,397) TRS Advanced Energy Industries Inc 2.500% 

26-Jun-2024

69,163 0.10

(245,342) TRS Axon Enterprise, Inc. 0.500% 26-Jun-2024 379,010 0.56

70,323 TRS BILL Holdings Inc 0.000% 26-Jun-2024 12,068 0.02

22,414 TRS BioMarin Pharmaceutical Inc. 0.599% 

26-Jun-2024

9,524 0.01

19,025 TRS Block Inc. 0.125% 26-Jun-2024 838 0.00

(1,154,255) TRS Booking Holdings Inc 0.750% 26-Jun-2024 564,650 0.84

(50,201) TRS Camtek Ltd 0.000% 26-Jun-2024 488,970 0.72

8,035 TRS CSG Systems International, Inc. 3.875% 

26-Jun-2024

20,051 0.03

(189,728) TRS Enovis Corporation 3.875% 26-Jun-2024 195,002 0.29

(253,795) TRS Etsy Inc 0.125% 26-Jun-2024 119,983 0.18

124,991 TRS Expedia Group Inc 0.000% 26-Jun-2024 23,544 0.03

(65,797) TRS Fluor Corporation 1.125% 26-Jun-2024 138,777 0.21

(278,559) TRS Granite Construction Inc. 3.750% 26-Jun-2024 224,585 0.33

(338,729) TRS Integer Holdings Corporation 2.125% 

26-Jun-2024

202,248 0.30

(540,372) TRS Interdigital Inc 3.500% 26-Jun-2024 254,611 0.38

(905,779) TRS Li Auto Inc 0.250% 26-Jun-2024 13,788 0.02

(210,439) TRS M/A-COM Technology Solutions Holdings, Inc. 

0.250% 26-Jun-2024

341,556 0.51

(95,788) TRS Merit Medical Systems, Inc 3.000% 

26-Jun-2024

115,234 0.17

169,676 TRS Nice Systems Ltd 0.000% 26-Jun-2024 64,927 0.10

(79,920) TRS ON Semiconductor Corporation 0.500% 

26-Jun-2024

49,894 0.07

(34,660) TRS PG&E Corporation 4.250% 26-Jun-2024 88,627 0.13

265,458 TRS Rapid7 Inc 0.250% 26-Jun-2024 64,956 0.10

(1,495,559) TRS Royal Caribbean International 6.000% 

26-Jun-2024

910,313 1.35

(120,220) TRS Seagate HDD Cayman 3.500% 26-Jun-2024 274,270 0.41

54,456 TRS Southwest Airlines Co. 1.250% 26-Jun-2024 68,690 0.10

(115,192) TRS Sphere Entertainment Co. 3.500% 

26-Jun-2024

37,781 0.06

(188,797) TRS Spirit AeroSystems Holdings, Inc. 3.250% 

26-Jun-2024

234,569 0.35

(59,373) TRS Tetra Tech Inc 2.250% 26-Jun-2024 18,368 0.03

Holdings Description

Fair  

value 

EUR

Total 

net 

assets 

%

a a a a

26,745 TRS Uber Technologies Inc 0.000% 26-Jun-2024 44,027 0.06

(49,956) TRS Uber Technologies Inc 0.875% 26-Jun-2024 122,328 0.18

(463,396) TRS Varonis Systems Inc 1.250% 26-Jun-2024 303,097 0.45

2,810 TRS Ventas Realty LP 3 3.750% 26-Jun-2024 103,093 0.15

(129,214) TRS Welltower OP LLC 2 2.750% 26-Jun-2024 183,510 0.27

(170,557) TRS Western Digital Corporation 3.000% 

26-Jun-2024

397,022 0.59

15,500 TRS Wynn Macau Ltd 4.500% 26-Jun-2024 47,176 0.07

98,889 TRS Ziff Davis Inc 1.700% 26-Jun-2024 21,640 0.03

Total total return swaps 7,582,410 11.24

a a a a a

Unrealised gain on forward foreign currency contracts - 203,879 (see 

below) (31 December 2022: 54,537) 203,879 0.30

a a a a a
Total financial assets at fair value  

through profit or loss

73,010,962 108.21

a a a

Equity swaps

China - (25,347)

(31 December 2022: –) (25,347) (0.04)

(57,500) Li Auto Inc 26-Jun-2024 (25,347) (0.04)

France - (183,742)

(31 December 2022: (135,123)) (183,742) (0.27)

(282) Euroapi SA 26-Jun-2024 (1,615) (0.00)

(16,000) Safran SA 26-Jun-2024 (182,127) (0.27)

Germany - (89,631)

(31 December 2022: (45,323)) (89,631) (0.13)

(14,500) Bechtle AG 26-Jun-2024 (38,148) (0.06)

(8,500) DHL Group 26-Jun-2024 (8,775) (0.01)

(2,500) Rheinmetall AG 26-Jun-2024 (42,708) (0.06)

Israel - (452,807)

(31 December 2022: –) (452,807) (0.67)

(23,800) Camtek Ltd/Israel 26-Jun-2024 (425,878) (0.63)

(1,900) Nice Ltd 26-Jun-2024 (26,929) (0.04)

Italy - (17,923)

(31 December 2022: (34,295)) (17,923) (0.03)

(35,500) Eni SpA 26-Jun-2024 (17,923) (0.03)

Japan - (214,817)

(31 December 2022: (155,570)) (214,817) (0.32)

(50,000) DMG Mori Co Ltd 26-Jun-2024 (52,641) (0.08)

(25,000) Kobe Steel Ltd 26-Jun-2024 (12,273) (0.02)

(108,500) Nippon Steel Corp 26-Jun-2024 (87,040) (0.13)

(8,100) Sanrio Co Ltd 26-Jun-2024 (10,839) (0.02)

(15,800) Taiyo Yuden Co Ltd 26-Jun-2024 (1,782) (0.00)

(52,500) Toho Holdings Co Ltd 26-Jun-2024 (50,242) (0.07)

Macau - (43,157)

(31 December 2022: –) (43,157) (0.06)

(551,600) Wynn Macau Ltd 26-Jun-2024 (43,157) (0.06)

Netherlands - (514,882)

(31 December 2022: –) (514,882) (0.76)

(23,700) BE Semiconductor Industries NV 26-Jun-2024 (514,882) (0.76)

United States of America - (4,522,190)

(31 December 2022: (1,168,963)) (4,522,190) (6.71)

(10,450) Advanced Energy Industries Inc 26-Jun-2024 (54,018) (0.08)

(8,250) Axon Enterprise Inc 26-Jun-2024 (391,078) (0.58)

(1,850) BILL Holdings Inc 26-Jun-2024 (3,636) (0.01)

(1,200) BioMarin Pharmaceutical Inc 26-Jun-2024 (3,261) (0.00)

(920) Booking Holdings Inc 26-Jun-2024 (490,037) (0.73)

(12,000) CSG Systems International Inc 26-Jun-2024 (4,288) (0.01)

(23,250) Enovis Corp 26-Jun-2024 (146,785) (0.22)

(18,000) Etsy Inc 26-Jun-2024 (91,637) (0.14)

(2,050) Expedia Group Inc 26-Jun-2024 (3,155) (0.00)

(35,150) Fluor Corp 26-Jun-2024 (95,082) (0.14)

(26,200) Granite Construction Inc 26-Jun-2024 (155,995) (0.23)

(16,250) Integer Holdings Corp 26-Jun-2024 (173,567) (0.26)

(17,500) InterDigital Inc 26-Jun-2024 (238,083) (0.35)

(3,500) Lumentum Holdings Inc 26-Jun-2024 (6,942) (0.01)

(19,400) MACOM Technology Solutions Holdings Inc 

26-Jun-2024

(285,480) (0.42)

(11,750) Merit Medical Systems Inc 26-Jun-2024 (75,406) (0.11)

(45,000) PG&E Corp 26-Jun-2024 (21,486) (0.03)
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Schedule of investments - as at 31 December 2023

Holdings Description

Fair  

value 

EUR

Total 

net 

assets 

%

a a a a a

Equity swaps cont’d.    

 United States of America cont’d.  

(7,700) Rapid7 Inc 26-Jun-2024 (51,322) (0.08)

(27,450) Royal Caribbean Cruises Ltd 26-Jun-2024 (877,430) (1.30)

(3,500) Schneider Electric SE 26-Jun-2024 (55,749) (0.09)

(14,150) Seagate Technology Holdings PLC 26-Jun-2024 (210,458) (0.31)

(9,900) Southwest Airlines Co 26-Jun-2024 (52,028) (0.08)

(22,800) Sphere Entertainment Co 26-Jun-2024 (29,637) (0.04)

(39,100) Spirit AeroSystems Holdings Inc 26-Jun-2024 (211,494) (0.31)

(4,950) Tetra Tech Inc 26-Jun-2024 (17,898) (0.03)

(18,650) Uber Technologies Inc 26-Jun-2024 (94,668) (0.14)

(34,700) Varonis Systems Inc 26-Jun-2024 (269,527) (0.40)

(11,900) Ventas Inc 26-Jun-2024 (62,359) (0.09)

(18,200) Welltower Inc 26-Jun-2024 (102,750) (0.15)

(30,050) Western Digital Corp 26-Jun-2024 (239,854) (0.36)

(5,950) Ziff Davis Inc 26-Jun-2024 (7,080) (0.01)

Total investments in equity swaps (6,064,496) (8.99)

a

Total return swaps

Japan - (158,737) (31 December 2022: 

(168,882)) (158,737) (0.24)

(22,885,000) TRS ANA Holdings Inc 0.000% 26-Jun-2024 (24,638) (0.04)

(13,742,500) TRS Ferrotec Corporation 0.000% 26-Jun-2024 (45,525) (0.07)

(16,005,000) TRS JFE Holdings Inc 0.000% 26-Jun-2024 (14,185) (0.02)

(8,675,000) TRS NTN Corporation 0.000% 26-Jun-2024 (29,552) (0.04)

(19,523,600) TRS Takashimaya Co Ltd 0.000% 26-Jun-2024 (30,025) (0.05)

(5,643,100) TRS Tokyu Corporation 0.000% 26-Jun-2024 (14,812) (0.02)

Mexico - (50,889) (31 December 2022: –) (50,889) (0.08)

(52,548) TRS Fomento Económico Mexicano, S.A.B. de C.V. 

2.625% 26-Jun-2024

(50,889) (0.08)

United States of America - (78,716) (31 

December 2022: (6,141,221)) (78,716) (0.11)

(79,300) TRS JPMorgan Chase Bank 0.000% 26-Jun-2024 (41,650) (0.06)

(43,149) TRS Lumentum Holdings Inc. 0.250% 26-Jun-2024 (27,672) (0.04)

94,029 TRS Pebblebrook Hotel Trust 1.750% 26-Jun-2024 (9,394) (0.01)

Total total return swaps (288,342) (0.43)

a a a a a

Holdings Description

Underlying 

exposure 

EUR

Fair 

value 

EUR

Total  

net  

assets 

%

a a

Open futures contracts - (151,101)

(31 December 2022: 227,580)

(15) Euro-Bobl Short Futures Contracts 

Exp Mar-2024

(1,789,200) (25,887) (0.04)

(7) Japanese 10 Year Bond Short 

Futures Contracts Exp Mar-2024

(6,597,648) (67,047) (0.10)

(5) U.S. 10 Year Treasury Note Short 

Futures Contracts Exp Mar-2024

(511,303) (15,160) (0.02)

(15) U.S. 2 Year Treasury Note Short 

Futures Contracts Exp Mar-2024

(2,797,872) (26,984) (0.04)

(7) U.S. 5 Year Treasury Note Short 

Futures Contracts Exp Mar-2024

(689,718) (16,023) (0.02)

Total open futures contracts (151,101) (0.22)

a a a a a

Unrealised loss on forward foreign currency contracts - (447,135) (see 

below) (31 December 2022: (1,909,441)) (447,135) (0.66)

Total financial liabilities at fair value  

through profit or loss

(6,951,074) (10.30)

Net current assets 1,414,412 2.09

Total net assets 67,474,300 100.00

The counterparty for futures contracts is Goldman Sachs.

The counterparty for equity swaps is BNP Paribas.

The counterparty for total return swaps are BNP Paribas.

Analysis of portfolio % of Total Assets

Transferable securities and money market instruments admitted to 

official stock exchange listing or traded on a regulated market 46.28

Transferable securities and money market instruments other than those 

admitted to official stock exchange listing or traded on a regulated market 39.52

OTC financial derivative instruments 10.69

Other current assets 3.51

Total assets 100.00
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Schedule of investments - as at 31 December 2023

Forward foreign currency contracts

Buy Sell

Amount 

(B)

Amount 

(S)

Settle  

Date Counterparty

Unrealised  

Gain/(Loss)

BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund CHF F (Acc) (Hedged) Share Class

Swiss franc Euro 108 113 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

2

Swiss franc Euro 21,275 22,556 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

373

EUR 375

CHF 348

BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund JPY E (Acc) (Hedged) Share Class

Euro Japanese yen 13,201 2,039,757 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

81

Japanese 

yen

Euro 25,851,492 163,940 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

2,339

Japanese 

yen

Euro 3,959,777,291 25,269,688 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

199,806

Japanese 

yen

Euro 5,693,391 36,619 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

2

EUR 202,228

JPY 31,478,198

Euro Japanese yen 6,451 1,016,391 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(86)

EUR (86)

JPY (13,386)

BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund Sterling F (Acc) (Hedged) Share Class

Euro Sterling 35,853 31,062 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

2

Euro Sterling 70,105 60,537 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

233

Euro Sterling 8,610 7,441 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

22

Euro Sterling 6,628 5,703 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

45

Euro Sterling 17,950 15,464 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

101

Euro Sterling 39,071 33,699 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

176

Euro Sterling 8,145 7,004 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

61

Euro Sterling 2,406 2,064 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

23

Euro Sterling 68,920 59,181 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

613

EUR 1,276

GBP 1,105

Euro Sterling 24,303 21,093 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(42)

Sterling Euro 56,096 65,246 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(500)

Sterling Euro 11,109,674 12,966,914 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(144,144)

EUR (144,686)

GBP (125,310)

BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund Sterling U (Acc) (Hedged) Share Class

Sterling Euro 489 569 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(4)

Sterling Euro 97,385 113,665 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(1,264)

EUR (1,268)

GBP (1,098)

Forward foreign currency contracts cont’d.

Buy Sell

Amount 

(B)

Amount 

(S)

Settle  

Date Counterparty

Unrealised  

Gain/(Loss)

       
BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund Sterling X (Acc) (Hedged) Share Class

Sterling Euro 116,887 135,953 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(1,042)

Sterling Euro 22,673,155 26,463,500 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(294,176)

EUR (295,218)

GBP (255,682)

BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund USD F (Acc) (Hedged) Share Class

US dollar Euro 921 843 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(8)

US dollar Euro 173,173 160,979 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(4,179)

EUR (4,187)

USD (4,622)

BNY Mellon Absolute Return Global Convertible Fund USD U (Acc) (Hedged) Share Class

US dollar Euro 367 336 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(3)

US dollar Euro 69,899 64,977 12-Jan-24 The Bank of New 

York Mellon

(1,687)

EUR (1,690)

USD (1,866)
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